

证券代码：002008

证券简称：大族激光

公告编号：2007036

深圳市大族激光科技股份有限公司

2007年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2007 年半年度财务数据仅为初步核算的结果，已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与最终公布的半年度报告可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2007 年半年度主要财务数据

单位：元

	2007年1-6月	2006年1-6月	增减幅度（%）
营业总收入	623,826,068.50	342,243,591.74	82.28%
营业利润	76,324,444.46	27,255,756.40	180.03%
利润总额	93,387,261.68	34,750,177.20	168.74%
净利润	76,204,021.40	32,853,700.74	131.95%
基本每股收益（元）	0.21	0.14	54.63%
净资产收益率	8.58%	6.49%	增加 2.09 个百分点
	2007年6月30日	2006年12月31日	增减幅度（%）
总资产	1,865,596,361.42	1,179,522,956.97	58.17%
股东权益	888,125,758.40	506,000,337.00	75.52%
股本	380,079,000.00	240,786,000.00	57.85%
每股净资产（元）	2.34	2.10	11.19%

注：1、由于公司在今年 6 月 12 日实施了定向增发，本期基本每股收益按照增发前的总股本

36117.90 万股计算，每股净资产按照增发后的总股本 38,007.9 万股计算，上年同期数据按总股本 24,078.6 万股计算。

2、表内数据为公司合并报表数据。

3、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属上市公司股东的数据填列，净资产收益率按照全面摊薄法计算。

4、2006 年末及 2006 年 1-6 月相关的数据已按《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 7 号——新旧会计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》调整后的数据填报。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司主导产品工业激光加工设备市场继续保持快速增长，募股项目运营情况良好。公司控股子公司辽宁大族冠华印刷科技股份有限公司（以下简称“大族冠华”）生产的印刷设备市场需求旺盛，对公司经营产生积极影响。

2、营业总收入、营业利润、利润总额和净利润增减变动的主要原因

报告期，公司产销规模进一步增大，激光标记设备销售同比增长58%；激光焊接设备和激光切割设备销售同比增长超过130%；大族冠华印刷设备销售收入实现9,409万元；PCB数控设备销售略有下滑；上半年公司实现营业总收入比上年同期增长82.28%。

由于营业总收入的增长，销售毛利保持较高水平，规模效益日益明显，营业利润比上年同期增长 180.03%；同时由于销售增长导致公司软件退税收入同比增长 73.73%，增加 544.34 万元；因新会计制度的实施，公司技术开发费用资本化减少了部分管理费用的列入，公司利润总额同比增长 168.74%；自本年度开始母公司企业所得税税率已从上年度 7.5%调整到 15%，公司归属于母公司的净利润比上年同期增长 131.95%。对比上年同期不按《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 7 号——新旧会计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》调整的净利润计算，公司上半年净利润同比增长 138%。

三、备查文件

1、经公司法定代表人高云峰、主管会计工作的负责人罗平、会计机构负责人周辉强签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

特此公告。

深圳市大族激光科技股份有限公司董事会

二〇〇七年七月三十日